
Afgørelse i sag om parkeringsanlæg på Dantes Plads 

Resumé  

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om afgørelse af klagesag hos Byg-

geklageenheden vedr. parkeringsanlægget på Dantes Plads. Byggekla-

geenheden har afvist klagen. Desuden orienteres udvalget om forventet 

sagsbehandlingstid i tre andre klagesager. 

Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøforvaltningen udsendte den 3. oktober 2024 afgørelse i 

byggesagen samt sagen om screening af Vurdering af Virkningerne på 

Miljøet (VVM-screening) for underjordisk parkeringskælder på Dantes 

Plads. Udvalget blev i den forbindelse orienteret om forvaltningens af-

gørelser, hvoraf det fremgik, at forvaltningen ville sende tilladelse til 

parkeringskælderen i uge 40 og afgørelse om, at parkeringsanlægget 

ikke udløser krav om gennemførelse af en VVM-undersøgelse. 

Den 29. november 2024 blev udvalget orienteret om klager over afgø-

relserne i hhv. byggesagen og VVM-screeningssagen vedr. parkerings-

anlægget på Dantes Plads. 

Den 11. december 2024 har Byggeklageenheden truffet afgørelse om 

afvisning af klage over byggetilladelsen. Byggeklageenheden har vur-

deret, at klager ikke er klageberettiget. Klager er Beboerforeningen for 

Dantes Plads og Nærliggende områder.  

Byggeklageenheden har ikke modtaget flere klager over byggetilladel-

sen. 

Kommende afgørelser i tre andre klagesager 

Der er fortsat tre verserende klagesager vedrørende projektet på Dantes 

Plads. Én sag i Planklagenævnet og to i Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Planklagenævnet har den 9. december 2024 oplyst, at nævnet forventer 

at færdigbehandle sagen inden udgangen af december 2025. Klagesa-

gen handler om, hvorvidt parkeringsanlægget er lokalplanpligtigt. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet har den 28. november 2024 oplyst, at 

nævnet forventer at færdigbehandle sagerne inden udgangen af fe-

bruar 2026. Der er tale om to klagesager om VVM-screeningsafgørel-

sen (to forskellige klagere). 
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Videre proces 

Forvaltningen vil orientere udvalget om klagemyndighedernes afgørel-

ser, når de foreligger. 
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